[image: image1.png]

СОВЕТ

БОЛЬШЕОЗЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцать четвертое заседание Совета

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  18.12.2020 № 187
с.Б-Озёрки
О Перспективном плане работы Совета

Большеозёрского муниципального

образования Балтайского муниципального
района Саратовской области четвертого созыва

на 2021 год

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Большеозёрского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, Совет  РЕШИЛ:
    1. Принять Перспективный план работы Совета Большеозёрского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области четвертого созыва  на 2021 год, согласно приложению.
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Большеозёрского
муниципального образования                                                       С.А. Сибирев
                                                                                      Приложение
                                                                 к решению Совета

    Большеозерского муниципального

                                     образования

                                                     от   18.12.2020  № 187
Перспективный план

работы Совета Большеозёрского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области

четвертого созыва  на 2021 год
1.Основные направления работы:

- решение вопросов местного значения муниципального образования (поселения) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- формирование нормативно-правовой базы по решению  вопросов местного значения;

- утверждение местного бюджета и отчета о его исполнении;

- рассмотрение и принятие планов и программ социально-экономического развития муниципального образования и последующего контроля за их реализацией;

- установление, изменение и отмена местных налогов и сборов, определение их ставок в соответствии  с законодательством Российской Федерации  о налогах  и сборах;

- определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в соответствии с Федеральным законодательством;
- обеспечение качественного и своевременного организационного, правового, информационного, аналитического, материально-технического и документационного сопровождения деятельности депутатов Совета;

- содействие постоянным комиссиям Совета в их работе, организации сотрудничества с администрацией Большеозёрского муниципального образования;

- осуществления контроля за исполнением органами и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;

- освещение деятельности Совета в районной газете Балтайского муниципального района Саратовской области «Родная земля».

2. Организационно-методическая работа:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета
	не реже 1 раза в два месяца

	2.
	Проведение заседаний постоянных комиссии Совета Большеозёрского муниципального образования
	по мере необходимости

	3.
	Проведение круглых столов, встреч семинаров (по отдельным планам)
	по мере необходимости

	4.
	Прием граждан (по отдельному графику)
	в соответствии с графиком приема

	5.
	Участие в работе администрации муниципального образования и иная работа
	по мере необходимости

	6.
	Встреча с избирателями
	в соответствии с графиком

	7.
	Участие в мероприятиях проводимых Собранием депутатов Балтайского муниципального района
	по мере необходимости

	8.
	Информирование населения через районную газету Балтайского муниципального района Саратовской области «Родная земля», информационно-просветительские центры Большеозёрского муниципального образования
	по мере необходимости